
 

 

 

Bezirkspersonalrat der Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real-, Gemeinschaftsschulen sowie 
Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren beim Regierungspräsidium Freiburg 

 

Geschäftsstelle: 79098 Freiburg, Eisenbahnstr. 68 
 

Sekretariat: 
Frau Janett Forst 
Tel.: 0761 208 - 6029 
Fax: 0761 208 - 6080 
E-Mail: Janett. Forst@rpf.bwl.de 

 
Vorsitzende: 
Frau Uta Adam 
Tel.: 0761 208 - 6026 
E-Mail: Uta.Adam@rpf.bwl.de 

 
 

 

 Adresse Schule Adresse Privat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Adam, Uta 

Bärbel von Ottenheim Kirchstr. 22 
Gemeinschafts- und Werkrealschule 77743 Neuried 
77963 Schwanau-Ottenheim 07807 - 957766 

Mobil: 0170 - 5346683 
Mail: Uta.Adam@rpf.bwl.de 

 

Vorsitzende 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ball, Patricia 
 Stellvertretende  Vorsitzende 

Mahlberg GS 
Seeweg 28 
77972 Mahlberg 

Schulstr. 4 

79359 Riegel 
  07642 – 9263253 
Mail: Patricia. Ball@rpf.bwl.de 

 
  
 
 
 
 
 
Scheuble, Andreas 
Vorstandsmitglied 
Arbeitnehmervertreter 

Schulverbund Oberndorf 
Oberamteistr. 8 
78727 Oberndorf 

Wiesenstr. 28 
72172 Sulz-Sigmarswangen 
07454-9607911 
Mail: Andreas.Scheuble@rpf.bwl.de 
 

  Schulzentrum Oberes  Elztal  Neue Kirchmatte 20 
  GS-, WRS- und RS Elzach 

 79215 Elzach 
  

79183 Waldkirch 
07681-494418  
Mail: bpr@Seebacher-Waldkirch.eu 

 
 
 
 

 Seebacher, Meinrad 
 Vorstandsmitglied 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Bündtner-Meyer, Nicole 

  Emil-Dörle-Schule  
79336 Herbolzheim 
 

Neue Str. 5 
79194 Gundelfingen 
0761- 53331 

Mail: Nicole.Bündtner-Meyer@rpf.bwl.de  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dannenberger, Sonja 

Talschule Wehr 
Schulplatz 4-7 
79664 Wehr 
Tel.: 07762-70879-11 

0171-1184656 
Mail:  Sonja.Dannenberger@rpf.bwl.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gallery, Susanne 

Emil-Gött-Schule 
Kirchhofweg 9 
79108 Freiburg 
 

Hutweg 23 
79111 Freiburg 
0761 - 8815859 
Mail:  Susanne.Gallery@rpf.bwl.de 



 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
Ungureanu, Annette 
Arbeitnehmervertreter 

Verbundschule Lahr 
Otto-Hahn-Straße 5 
77933 Lahr 

Fichtestr. 24, 77933 Lahr 
07821-922526 
Mail: Annette.Ungureanu@rpf.bwl.de 

 
  
 
 
 
 
 
 
 Schütz, Markus  
 

Realschule Donaueschingen 
Lehenstr. 15 
78166  Donaueschingen 

Auf der Staig 28 
78166 Donaueschingen 
0771-89670471 
Mail: Markus.Schuetz@rpf.bwl.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Steuer, Timo 

 Wentzinger Realschule 
 Falkenbergstr. 21 
 79110 Freiburg 
  

Komturstr. 35d 
79106 Freiburg 
0761-4881823 
Mail: Timo.Steuer@rpf.bwl.de 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klink, Katharina 

Schulverbund Oberndorf  
Oberamteistr. 8 
78727 Oberndorf 
 

78727 Oberndorf  
 07423/9204829 
Mail: Katharina.Klink@rpf.bwl.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wagner, Andrea 
Schwerbehindertenvertreterin 

 Hansjakob Realschule  
 Wannerstr. 2 
 79106 Freiburg 
  

Tel.: 0761-28528937 
Mail: Andrea.Wagner@rpf.bwl.de 


